
w 
COMUNE DI MISANO ADRIATICO 

PROVINCIA DI RIMINI 

Provvedimento del Sindaco n. 14 

OGGETTO: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO 

IL SINDACO 

RICI-ÌÌAMATO quanto stabilito dalle norme sulla istituzione e il funzionamento del Nucleo di 
Valuté\Zione approvate con deliberazione G.C. n. 233/2005, poi parzialmente rettificata con 
deliberazione G.C. n. 227/2006 e G.C. n. 111/2014; 

· DATO-, ATTO in particolare che con la deliberazione G.C. n. 88 del 13/08/2015 "Nucleo di 
Valutazione monocratico - Rettifica parziale atto G.C. n. 111/2014" questa Amministrazione ha 
stabilito la composizione monocratica del Nucleo di Valutazione, nella persona del Dott. Paolo 
Braccini, stabilendo altresì all'art. 2 c.1 che: 
"1. li nucleo di valutazione è nominato dal Sindaco previa indicazione della Giunta Comunale 
ed è composto da un Esperto individuato tra persone in possesso dei requisiti professionali e 
tecnici nelle materie oggetto dell'incarico, con esperienza ne/l'ambito del controllo di gestione 
e della valutazione del personale comunale."; 

RICHIAMATI i precedenti provvedimenti n.31 del 14/11/2014, n.23 del 20/08/2015, n.34 del 
14/12/2015, n.17 del 14/11/2016 et n.25 del 27/12/2017 con i quali è stato individuato e confermato 
quale componente del unico del Nucleo di Valutazione monocratico di questo Ente il dott.Paolo 
Braccini; 

PRESO ATTO che la Giunta Comunale, con atto n.7 del 23/01/2020 ad oggetto "Nucleo di 
valutazione - indirizzi per il conferimento de/l'incarico e disposizioni per l'esercizio della funzione" 
ha deliberato: 
"a) di demandare al Sindaco l'onere di individuare e nominare con suo provvedimento detto 
professionista, che sia in possesso di una significativa esperienza almeno quinquennale nelle 
pubbliche amministrazioni o aziende private nel campo della misurazione e valutazione della 
performance organizzativa ed invidiale, della pianificazione del controllo di gestione, della 
programmazione finanziaria e di bilancio e del risk managemen; 
b) di dare il proprio nulla osta preventivo al Sindaco di nominare eventualmente per un ulteriore 
triennio il nucleo scaduto il 31/12/2019, visto che fino ad oggi lo stesso ha assicurato un corretto 
svolgimento delle funzioni assegnate e una costante collaborazione sia con gli amministratori che 
con gli uffici"; 

RITENUTO di nominare il dott. Braccini Paolo quale componente del Nucleo di Valutazione in 
forma monocratica di questo ente fino al 31/12/2022; 

DECRETA 

1) di nominare, per le ragioni di cui in narrativa, il dott. Paolo Braccini, nato a Pesaro il 26/08/1963 



quale componente unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Misano Adriatico fino al 
31/12/2022; 

2) di riconoscere per detto incarico il corrispettivo annuo di€ 3.200,00; 

3) di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio informatico e sul sito internet del 
Comune; 

4) di comunicare il presente provvedimento a: 
- dott. Paolo Braccini; 
- Segretario comunale; 
- al Responsabile del settore Finanziario - Risorse Umane per i provvedimenti conseguenti; 
- alla R.S.U. aziendale 

Misano Adriatico, lì 29/01/2020 

IL SINDACO 
Dott. FA IZIO PICCIONI 


